
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il «Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»; 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, in materia di «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 
 
VISTO l’Ordine di Servizio n. 52 del 24 gennaio 2020 dell’U.S.R. Sardegna, con il quale è stata decentrata 

la competenza inerente ai procedimenti amministrativi di determinazione dell’organico del 
personale A.T.A. a ciascun Ufficio Territoriale; 

 
VISTO     il Decreto interministeriale, prot. n. 7091 del 05/04/2024, diffuso con circolare ministeriale, prot. 

n. 62297 del 03/05/2024, avente ad oggetto “Disposizioni concernenti la definizione dei criteri e dei 
parametri per la determinazione degli organici del personale amministrativo tecnico e ausiliario 
(A.T.A.). Schema di decreto interministeriale dotazioni organiche a.s. 2024/25”; 

 
VISTA comunicazione del MIM, Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna, prot. n. 9281 del 

14/05/2024, relativa alla ripartizione su base provinciale, per l’anno scolastico 2024/25, delle 
dotazioni assegnate con gli atti di cui al punto precedente; 

 
VISTO il proprio provvedimento, prot. n.  6789 del 14705/2024, con cui è stata determinata la Dotazione 

Organica di diritto per l’Ambito Territoriale di Sassari del personale A.T.A., per l’a.s. 2024/25; 
 
VISTA la nota n. 98251 del 28/06/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito concernente 

l’Adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto per il personale A.T.A., anno scolastico 
2024/2025; 

 
ESAMINATE le proposte dei Dirigenti Scolastici dell’Ambito Territoriale per la Provincia di Sassari, per 

l’adeguamento dell’organico di diritto del personale A.T.A. alla situazione di fatto per l’a.s. 
2024/25, ed anche relative all’attivazione di posti in deroga per i differenti profili, al fine di 
assolvere al regolare e ordinato funzionamento dei servizi scolastici, tenuto conto delle norme in 
materia di sicurezza, delle previsioni contrattuali, dell’articolazione delle scuole in più plessi, 
dell’elevato numero di alunni con disabilità, della rilevante presenza di personale inidoneo al 
servizio o con mansioni ridotte e delle esigenze di funzionamento dei laboratori; 

 
VISTE le note, nn. 12354 del 14/08/2024, 15772 del 30/09/2024, 17174 del 10/10/2024 e n. 18511 del 

23/10/2024 con cui sono stati comunicati alle Istituzioni Scolastiche i posti in deroga per il 
personale A.T.A., per l’anno scolastico 2024/25, in ragione dei fabbisogni rilevati;  

 
 
VISTO  il provvedimento del MIM, USR Sardegna, prot. 19607 del 29/10/2024 di annullamento del 

precedente atto, prot. 18653 del 16/10/2024, con finalità ricognitiva della dotazione organica 
assegnata alle province della Sardegna in sede di adeguamento della dotazione di organico di 
diritto alla situazione di fatto;  

 
ATTESA la necessità di procedere alla formalizzazione del provvedimento di chiusura dele operazione di 

avvio dell’anno scolastico disposte per il personale ATA, di specifico interesse della procedura di 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’anno scolastico 2024/25, anche 
con finalità ricognitiva delle risorse assegnate, tenuto conto che si è già dato corso all’attivazione 
dei posti per i diversi profili di cui al seguente dispositivo; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per l’a.s. 2024/25, è formalizzata con il presente provvedimento la consistenza delle dotazioni 

organiche di fatto del personale A.T.A. delle Scuole ed Istituzioni Educative dell’Ambito Territoriale 
Scolastico per la Provincia di Sassari, come dettagliate, per ciascun istituto, secondo l’unito 
prospetto che si unisce al presente per costituirne parte integrante e sostanziale: 

 

Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi   68 

Assistenti Amministrativi  450                        

Assistenti Tecnici 173                 

Collaboratori scolastici (comprensivi di 6 posti accantonati per L.S.U.) 1424,5                  

Cuochi  19                       

Infermieri 5                          

Guardarobieri 12               

Collaboratori Scolastici Tecnici (addetti alle aziende agrarie) 23                          

TOTALE 2174,5                     

 
Art. 2 Il presente Decreto è pubblicato all’albo e sul sito web dell’Ufficio VI – Ambito Scolastico per la 

Provincia di Sassari. 
 

 
Responsabile del procedimento: 
Elisa Serra  
Collabora: 

                          GIUSEPPINA SECHI                                                                                                                                                                                IL DIRIGENTE 
ANNA MARIA MASSENTI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2024-12-11T12:46:09+0100
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-12-11T15:53:01+0100
	protocollo




